
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
17:30 A  Würselen R

I II III IV V VI Punkte
5 10 6 16 12 1

2514
24:21

╳

13
25

3
14

4
16

8
19

10
21

12
23

Auszeit

Ende
17:49 B  PTSV Aachen S

I II III IV V VI Punkte
2 10 9 15 11 17

218
13:16

0
12

2
13

3
16

7
18

8
20

10
21

Auszeit

8:12
20:23

S
A
T
Z

2

Start
17:52 B  PTSV Aachen R

I II III IV V VI Punkte
17 2 10 9 8 11

243
18:10
18:14

╳

14
1
16

4
18

5
22

9
23

13
24

Auszeit

22:19
24:25

Ende
18:21 A  Würselen S

I II III IV V VI Punkte
14 10 6 16 12 1

265
3:4

2
9

3
10

4
15

5
20

6
22

7
26

Auszeit

5:8
10:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Bezirksliga 1 mU20
Männer

B  PTSV Aachen vs. Würselener SV A
Spiel 48 11.03.2023 17:30 Uhr

Elmar Harren Sporthalle
52146 Würselen 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  PTSV Aachen 9/14
2 Haßler, Frederick X
3 Maucher, Thomas X
8 Fronhöfer, Lennart X
9 Kortenhaus, Jonas X

10 Lehahn, Joshua X
11 Mellinghoff, Arthur X
12 Spieker, Matteo X
15 Träbert, Yannik X
17 Mertens, Lukas X
B  Libero

12 Spieker, Matteo X
B  Offizielle
T Scholz, Daniel

C

A  Würselen 10/14
1 Geronatsius, Matteo X
2 Schreyer, Jeremy X
3 Von der Burg, Max X
5 Beckmann, Lukas X
6 Klein, Hendrik X
7 Pretzer, Tristan

10 Liebe, Jonas X
12 Zurlinden, Justus X
14 Schwartz, Tobias X
16 Sachs, Sören X
A  Libero
2 Schreyer, Jeremy X
3 Von der Burg, Max X
A  Offizielle
T Obradovic, Iris

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Trainer des Schiedsgerichts mischt sich unerlaubt ins Spielgeschehen ein und provoziert 
den Mannschaftskapitän des PTSV Aachen (2, Frederick Haßler) im 2. Satz beim 
Spielstand von 0:1 gegen Aachen an

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

2:0

Ergebnisse
B  PTSV Aachen Würselen A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 1 0 21 1 19 25 1 1 0
2 2 0 24 2 29 26 1 1 2

3
4 3 0 45 48 51 2 2 2
Start: 17:30 Ende: 18:21 Dauer: 0:51

Sieger: Würselener SV

Schiedsgericht Linienrichter
1 Nickel, Maxim 1 Flaßnöcker, Til
2 Breuer, Luis 2 Glehn, Nico

Schreiber 3
Schr. Rodermel, Lewin 4

Assist. Buschcamp, Marc

Dokument erstellt: 11.03.2023 18:37 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


