

Bezirksliga 1 mU20

Männer

B PTSV Aachen vs. Würselener SV A

Spiel 48

11.03.2023 17:30 Uhr

Elmar Harren Sporthalle 52146 Würselen



10/14

			S	St: 17:		(A) Wi	irseler	1	R		ide :49	В) PTS\	/ Aach	en	S
	Aufschlagfolge Startaufstellung		Ā	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
				5	10	6	16	12	1		2	10	9	15	11	17	
l i	Auswechsel- spieler	Spielernr.		14						25				8			21
ufstellung			Z	24:21										13:16			
¥		Spielstand															
		1. 5.	1	X_	3	4			12	Auszeit		2	3	7	8	12(1)	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	_	13 25	14	16	19	21	23		12	13	16	18	20	21)	8:12 20:23

S	Start 17:52		B PTSV Aachen				R		de :21	(S			
	-	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Α	17	2	10	9	8	11		14	10	6	16	12	1	
T		(3)					24	5						26
Z		18:10						3:4						
		18:14												
2	Χ.	1	4	5	9	13 24	Auszeit	2	3		5	6	7	Auszeit
_	14	16	18	22	23	24)	22:19 24:25	Ð	10	15	20	22	(S)	5:8 10:18

B) PTSV Aachen

© Haßler, Frederick

Maucher, Thomas

8 Fronhöfer, Lennart 9 Kortenhaus, Jonas

10 Lehahn, Joshua

15 Träbert, Yannik

17 Mertens, Lukas B Libero

12 Spieker, Matteo

T Scholz, Daniel

B) Offizielle

11 Mellinghoff, Arthur Spieker, Matteo

			-	S	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
		Au	ıfschlagfolge	Δ																					
6		Sta	rtaufstellung	7																					
l i			Spielernr.	L																					
Aufstellung	Aus	swechsel- spieler	Spielstand	Z																					
L			1 -																						Auszeit
	Au	runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	3																					

Ì				S	ankt	ione	n
ı	V	В	Н	D	A/B	Satz	Snielstand

Bemerkungen	
Trainer des Schiedsgerichts mischt sich unerlaubt ins Spielgeschehen ein und pi den Mannschaftskapitän des PTSV Aachen (2, Frederick Haßler) im 2. Satz bein Spielstand von 0:1 gegen Aachen an	

				Erger	JIII 556							
B) F	PTS	SV Aa	achen	Würselen (A)							
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Ρ	G	W	Α			
2	1	0	21	1	19	25	1	1	0			
2	2	0	24	2	29	26	1	1	2			
				3								
4	3	0	45		48	51	2	2	2			
Start: 17:30 Ende: 18:21 Dauer: 0:51												
Sie	Sieger: Würselener SV 2:0											

IJ	יע	. 1.0	ov Ac	CHEH	wu	i Seit	211 (<u>'' (b) </u>		
Α	WGP		Satz	Dauer	Р	G	W	Α		
2	1	0	21	1	19	25	1	1	0	
2	2	0	24	2	29	26	1	1	2	
				3						
4	3	0	45		48	51	2	2	2	
St	art	: 17	':30	Ende:	18:21	Dai	uer:	0:5	51	
Sie	ege	r: V	Vürs	elener	SV				2:0	

	Schleusgenen		LIIIICIIICII	
1	Nickel, Maxim		1	Flaßnöcker, Til
2	Breuer, Luis		2	Glehn, Nico
	Schreiber	3		
Schr.	Rodermel, Lewin		4	
Assist.	Buschcamp, Marc		_	_

Dokument erstellt: 11.03.2023 18:37 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de

9/14 A Würselen

1 Geronatsius, Matteo

5 © Beckmann, Lukas

2 Schreyer, Jeremy 3 Von der Burg, Max

6 Klein, Hendrik 7 Pretzer, Tristan

X 12 Zurlinden, Justus X 14 Schwartz, Tobias

16 Sachs, Sören

2 Schreyer, Jeremy

3 Von der Burg, Max

X 10 Liebe, Jonas

A) Offizielle T Obradovic, Iris

X A Libero